A. & A. 1929/XX

Inventarium Conventus Coloswarien

1030
→

2

Incepit prologus in inventariu Comitatus huius Colos variis qd m
lhortu fuit domo domi. Nobismo Q[uod] ingensimo domo Sub frē
Sernario Sacre Thologie Dacio Vincere transno et prouie domus.
Quia telle Santa Scriptura et quotidiana huane fragilitatis ex
perier omes moratur et sic dama in Tercio dilabim ne peuitib⁹
nobis morte gestae erat que hab. nris et predecessori nove spib⁹
venerent pereat memoria presens multorum fratre statumus.
Ex eo nimicu posteri nri congnoscē soleqz clarus intelligē poterunt.
quatis laboribus. quatis expensis curisqz qntis pnd Comitus e Solo
erectus sit. Reformat⁹ etiam prim⁹ omnib⁹ Comitib⁹ Transno et re
formacio pncipia et angmetā sanctitatis p̄stitit. Integerrimos deniqz
de Magnis Religionis zelatores presens edidunt locis. qui tū doc
trina. tū regnū insigues. nedū hys Transno ptibus verū toti pro
uitie in provincialatus offiso digne meritoqz prefuerū. quoru gmen
datam sollicitudine tota huius Comitus declarat strenua. Ecclie ac
sacrae ostendunt pamenta. possessionū redditusqz copie preseferunt.
Hec in qua intelligentes posteri. et pro quibus vident causas accipiēt.
et quid in possessionē habebant faciliter congnoscēt.
Inuctarium ante hoc in Quinque capitula distinguedū censumus.
In quoru primo hereditates possessionesqz dīmotib⁹ censuntur.
In secundo Missa perpetuo diuinitate exprimetur.
In Tertio Elenodia et parameta Sacristie signabuntur.
Denū in Quarto numerū librorū ordinabimus. —
Et in Quinto aliorū rerū preter predicta dīmotib⁹ pluralitate.
Hortamus aut et obligam⁹ quatu in nobis est omes posteros nros
huius Comitus frē ac hunc Comitū inhabitan. ymo etia obtestam⁹
sub intermissione dñi iurij onerantes de granates consuas corū. ut
in Missis acceptatis ac signatis nullam penitus negligū admittant.
Qu si oppositū attemptari per quicumqz contigerit. extit ille dñp
districtum. Judice xp̄m pro ea negligā nouerit se responsū satisfacti
rumqz. Valeant ergo omes posteri nri et benefactorū huius Comit⁹.
nostriqz dñpū mortalem deum memissi uelint.

f. ⑤

Capitulu p̄mu de possessionibus

Con de possessione pistine nec in zecto
Nono domini millesimo quadragesimo quarto sexto
vidus februario Gregorius ac nobilis vir dominus Nicolaus
semon de vysacra p[ro]t[er]io vysacrae voda Transsilvani ex p[ro]p[ri]etate
deuotio quia singularius forebat regia ordine nunc sacru[m] est proprie
tate honoris p[re]cis noster Comitis Colosvarie dedicatus est spontanea
voluntate stultus ac in eum logauit eidem viro g[ra]u[n]t[er] pistina quia
dam p[ro]p[ri]etate mixta strata regia in valle Zellich dictam cu[m] quadam
vita ac domo p[ro]p[ri]etate ut p[ro]p[ri]etate domini p[ro]p[ri]etate in zecto n[on] omnibus
officiorum et p[ro]p[ri]etatis suis cellaris stabulis et alijs illa p[ro]p[ri]etate et iure
lib[er]t[er] habenda et possidenda talera in fine qui exp[ress]us est infra in
Capitulo de p[ro]p[ri]etate Missam
Huius acceptatio sensum in grazacione p[ro]p[ri]etatis omnes p[re]cios et
f[er]m p[ro]p[ri]etatis Comitis Colosvarie huius frater Johannes de Saxonia
p[ro]p[ri]etate p[er] eisdem Comiti et fr[ate]r Maternus sup[er] et ceteri quoque non
sunt in libro vite

Pro p[re]dictor[um] intelligentia Enendu p[ro]mo Q[uod] p[ro]fatus dominus Nico-
laus p[ro]p[ri]etate pistina locu[m] emit centu[m] florem p[ro]p[ri]etate etiam de ea
de zecto expositissimae a p[ro]p[ri]etate ut p[ro]p[ri]etate sibi sit in filios filiorum partu[m]
Theddu cu[m] plena testametalitate legandi facultate et subdictione
ut f[er]m nobilium viru[m] cu[m]dem Nicolau[m] aut suu[m] hedem ratione huius
pistina acceptaret. Tunc in eadem pistina ab omnib[us] in q[ua]rtio futuri sp[ec]ies successu[m]
Enendu sedo qd[em] in donacione et legacione testametalitate p[ro]fata idem
dominus Nicolau[m] exp[ress]it qd[em] decima pars p[ro]fate pistina ad etiam
bte vgnis marie in zecto fundate o[mn]i fine d[omi]ni m[od]icione porrigitur
H[ab]et q[ua]ntia t[er]cias dare hinc g[ra]u[n]t[er] visu faci minime difficile
P[er] nos duabus in caro reduplicante decimam stultus etiam in zecto qua-
dam pistina in Sentgothart et locu[m] medie pistina in rectethoroth
Anno domini millesimo quodringente nonagemo quinto Enande aut pisti-
na in Sentgothart stulerat seu legauerat in etiu[m] mo Gregorius
ac nobilis vir v[er]o Johannes in elemosinam singulariem ut p[ro]t[er]io pistina
Enendu t[er]cio Q[uod] p[er]ter elemacum aque et ne eadem pistina l[oc]o sem
luto replexet p[er]ter strato et agros arables circumiacentes in etiam in zecto
emitt omnes agros circumiacentes ad eippa pistina ab in hitaturibus to
p[ro]p[ri]etate v[er]o A quodam Berhardo hitante in zecto duo uigera xl denariis
mediare sub rectethoro

3

Ante aquodam Berhardo p[er]ter duo uigera xl denariis sup[er] rectethoro
Ilo p[er] illa uigera aquodam macto ghia duo uigera xl. d[omi]n[u]s
Post hoc a quodam benedicto factas duo uigera p[er] xl. d[omi]n[u]s
Ils A quodam foldwari omnis v[er]o uiger p[er] rectethoroth p[er] xl. d[omi]n[u]s
It[em] Emp[er]o[rum] pdicatore Agricola f[er]m est p[er] fieri Gregorius transmarini sacer-
dote et fieri Andream Comisum pistaturie dimic[em] d[omi]ni millesimo quodringente
octo in libro sexto
Si endu quarto Q[uod] ex leis testametalitate obligat Comitus ne tenere
ponte p[er] viatorib[us] sup[er] lepedicad pistina Et qd[em] in tm amphiaming
egdem pistina obstatu[m] qd[em] latu[m] et liber transitus t[er]cii equestribus
q[ua]ntu[m] currisseris pag. Enim delibati a pontis oneri
Si endu quinto Q[uod] felix recordacens p[er] p[er]athias p[er] leas p[ar]tes ple-
naria facultate dedit h[ab]uit vero g[ra]u[n]t[er] asportati ligna et rugas p[er]
codem obstatu[m] deformando ex silva oppidi zecto Enim eni[m] tradicione
quociescunq[ue] n[on]ne fuit Dominus q[ui] manu et cum ab soluit ab omni resili
et t[er]cii ead regalib[us] futuro p[er] dandis
Si endu septimo Q[uod] nobilis vir Ladislau[us] kodor[us] et fe eius Johannes pos-
siderat v[er]o pistina infra p[ro]fata m[od]icione pistina eide et tigia ex qua re
plura dampna p[er]p[er]m[is]sio[ne] Tandem p[er] viduatu[m] in ea denetum est cordia ut
si fecis mei dislocare velint obstatu[m] et pistina in eadē pistina m[od]icione
at[er] cora testib[us] fidelig[ra]ndis hoc p[er] p[ro]m significare et intimare p[ro]fatis Ladislau[us]
et Joham et eorū successorib[us] et posteritatis an in regredia annū Q[uod]
si fecis mei quoquo horū intimare negligenter t[er]cii eadē pistina f[er]m more
totaliter et in tege m[od]icione Ladislau[us] et Joham ac eorū successorib[us] absip[er]m-
lib[us] indig[er] strepiti in petuū deuolu[m] debz Si aut p[ro]fati Ladislau[us] et Jo-
hannes et ipore hedes monitum et auctoritatem tenuer[er]e nollent et
negligenter si neg[er] ipore pistina tota aqua emitti curaret et aquo
pistina m[od]icione locu[m] seu meatu[m] p[er]bere deusaret ex tunc modo sumi totu[m]
pistina p[er]nomiato[rum] Ladislau[us] et Joham in Comitatu[m] m[od]icione o[mn]i fine litis
p[er]fici in petuū deuolu[m] debz ipso facto Horū etia[m] m[od]icione qd[em] plib[er]at
Ladislau[us] et Joham n[on] hedes et posteritates eorū obstatu[m] m[od]icione
petus ipibus si vgnis fortissime debet et tenet[ur] ne p[er]t[er] habundantia
aque pistina ipore Ladislau[us] et Joham d[omi]n[u]s ne aliquid dampnum quoquo
incuriat sub omniculo rentu[m] florenze in anno p[ro]mo Horū etia[m] no p[er]
missu[m] qd[em] si ide Ladislau[us] et Johes in diuina pistina petinali v[er]itatem ce-
p[er]pet[er] idem emptores n[on] sboles et posteritates eorū sub codem
deuolu[m] ipsam pistina tenere par[er] et seruare tenet[ur]
Re super p[ro]dicta donacione et odiacionib[us] p[er]missis habenti in deposito que-
tus
fratres colosvarienses v[er]iusq[ue] ordinis expulsi sunt ex unitate colosvariensis letere III. 15.
Anno domini 1556